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LISTA DE PARTICIPANTES

Argentina

Marcela Alejandra Jauregui Lasalle

Ministerio de Educacioén de la Nacion

Coordinadora SINIDE (Relevamiento nominal)

Paraguay 1657, 2° piso, Of. 202, Ciudad Autbnoma de Buenos Aires
Cédigo Postal: CL062ACA

Tel: +54 11 41291448 / 1413

E-mail: mjauregui@me.gov.ar

Bolivia (Estado Plurinacional de)

Carla Ximena Camacho Joffre

Ministerio de Educacion

Encargada del equipo de Investigacion Sectorial, Indicadores y Analisis Educativo
Calle Alvarez Plata N° 200, La Paz

Tel: +591 2 2442144

E-mail: cxcamacho@hotmail.com

Juan Edward Collque Arrieta
Ministerio de Educacién

Profesional V en Indicadores

Calle “B” N° 100, Pampahasi, La Paz
Tel: +591 2 2442144

E-mail: juancollque@hotmail.com

Pamela Inés Mamani Espejo

Delegacion Permanente de Bolivia ante la UNESCO
Diplomatica

1 Rue Miollis, Paris

Cadigo Postal: 75015

Tel: +33 1 45683043

E-mail: pamela.mamani@bolivia-unesco.org
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Brasil

Daniel Capistrano de Oliveira

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais
Investigador/Coordinador de Estadisticas Internacionales Comparadas
SIG, Quadra 04, Lote 327, Ed. Sede do Inep, Brasilia

CEP: 70610-908

Tel: +55 61 20223166

E-mail: daniel.oliveira@inep.gov.br

Maria Auriana P. Diniz

Ministério da Educacéo - MEC

Assessoria Internacional

Esplanada dos Ministérios Bloco L 8° andar sala 827, Brasilia DF- Brasil
CEP: 70047-900

Tel.: +55 61 20227812

E-mail: mariadiniz@mec.gov.br

Colombia

Javier Andres Rubio Saenz

Ministerio de Educacion Nacional

Coordinador Grupo de Informacién y Analisis Sectorial
Calle 43 No 57-14, CAN, Bogota

Cédigo Postal: 11001

Tel: +57 2222800 Ext. 1507

E-mail: jrubio@mineducacion.gov.co

Costa Rica

Eliecer Ramirez Vargas

Ministerio de Educacion Publica

Jefe Departamento de Analisis Estadistico

Edificio ROFAS, Calle 16, entre Avenida 12 y Paseo Col6n, San José
Cédigo Postal: 10087-1000

Tel: +506 88312687

E-mail: eliecer.ramirez.vargas@mep.go.cr

Dixie Emilia Brenes Vindas

Ministerio de Educacién Publica

Estadistica / Analista del Departamento de Analisis Estadistico
Edificio ROFAS, Calle 16, entre Avenida 12 y Paseo Colén, San José
Cddigo Postal: 10087-1000

Tel: +506 88773826

E-mail: dixie.brenes.vindas@mep.go.cr

Cuba

Xiomara Muerza Alvarez

Ministerio de Educacién

Jefa del Departamento de Gestién de la Informacion Estadistica
Calle 17 esquina O. Vedado, Plaza de la Revolucion, La Habana
Cédigo Postal: 10 400

Tel: +53 7 8326352

E-mail: xmuerza@mined.rimed.cu
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Mayda Alvarez Véliz

Ministerio de Educacién

Metoddloga de Estadistica

Calle 17 esquina O. Vedado, Plaza de la Revolucion, La Habana
Cédigo Postal: 10 400

Tel: +53 7 8326352

E-mail: mayda.alvarez@mined.rimed.cu

Ecuador

Elizabeth Virmania Villares Villafuerte
Ministerio de Educacion

Especialista de Analisis y Estadistica Educativa
Av. Amazonas N 34-451 y Av. Atahualpa, Quito
Cédigo Postal: 170515

Tel: +593 2 3961323

E-mail: elizabeth.villares@educacion.qgob.ec

Nathalie Patricia Robalino Yepez
Ministerio de Educacién

Especialista de Analisis y Estadistica Educativa
Av. Amazonas N 34-451 y Av. Atahualpa, Quito
Cédigo Postal: 170515

Tel: +593 2 3961323

E-mail: nathalie.robalino@educacion.gob.ec

El Salvador

Carla Victoria Martinez Garcia de Salgado

Ministerio de Educacién

Jefe del departamento de Estadisticas Educativas

Plan Maestro, entre Alameda Juan Pablo Il y calle Guadalupe, San Salvador
Tel: +503 25923220

E-mail: carla.martinez@mined.gob.sv

Edwin Salvador Ramirez Rivera

Ministerio de Educacién

Coordinacién de informacion y divulgacion

Plan Maestro, entre Alameda Juan Pablo Il y calle Guadalupe, San Salvador
Tel: +503 25923221

E-mail: edwin.ramirez@mined.gob.sv

Guatemala

Mario René Contreras Chiquito
Ministerio de Educacion

Analista de Estadisticas

62 Calle 1-87 Zona 10, Guatemala
Cadigo Postal: 01010

Tel: +502 24119595 Ext. 1208
E-mail: mrcontreras@mineduc.gob.qgt
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Erick Benjamin Ledn Ruano
Ministerio de Educacién

Analista de Estadisticas

62 Calle 1-87 Zona 10, Guatemala
Cédigo Postal: 01010

Tel: +502 24119595 Ext. 1208
E-mail: eleon@mineduc.gob.qgt

Honduras

Ana Raquel Andino

Secretaria de Educacion

Coordinadora del Programa de Mejoramiento Estadisticos (PROMEESE)
Col. Flor del Campo Zona 2 Casa 2208, Bloque 12 Calle 3, Tegucigalpa
Cédigo Postal: 01010

Tel: +504 22222146 Ext. 4323

E-mail: ana.andino@educatrachos.hn

Norma Esperanza Guillen Rodriguez

Secretaria de Educacién

Asistente Técnico en Estadistica de Educaciéon Basica

Residencial Centroamérica, Bloque 22, Casa No. 1812, Tegucigalpa
Cddigo Postal: 504

Tel: +504 22222146 Ext. 4133

E-mail: norma.qguillen@educatrachos.hn

México

Carmen Gloria Pumarino Bravo

Secretaria de Educaciéon Publica

Directora de Planeaciéon

Arcos de Belén 79, Piso 9, Colonia Centro, Delegacion Cuauhtémoc, México D.F.
Tel: +52 55 36013202

E-mail: carmen.pumarino@nube.sep.gob.mx

Nicaragua

Manuel de Jesls Guevara Martinez
Ministerio de Educacién

Director de Estadistica Educativa

Centro Civico el Zumen, Managua

Tel: +505 87104287 / 87104668

E-mail: guevarama@mined.gob.ni

Panama

Aura Rivas Lopez

Ministerio de Educacion

Jefa de Estadistica

Villa Cardenas, Ancon, Panama
Tel: +507 5114453

E-mail: aura.rivas@meduca.gob.pa
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Rodolfo Herrera

Ministerio de Educacién

Coordinador de Estadistica en Direccién Regional de Panama Centro
Villa Cardenas, Ancén, Panama

Tel: +507 5157515 Ext. 7804

E-mail: rodolfo.herrera@meduca.gob.pa

También participaron por Panama: Yadicel Cedefio, Yisuri Higruero, Juan Avilés, Gloria
Bedoya, Frank Tejerina, Daniel Le6n, Augusto Murillo, Ana Vazquez y Luis Jaramillo.

Paraguay

Alice Escobar Yegros

Ministerio de Educacién y Cultura

Directora de Estadistica Educativa

Cerro Coré 237 entre Yegros e Iturbe, Asuncion
Tel: +595 21493880

E-mail: escobaralice@gmail.com

Mariela Carolina Mendieta Colman
Ministerio de Educacién y Cultura

Estadistica en Direccién de Estadistica Educativa
Cerro Cora 237 entre Yegros e lturbe, Asuncion
Tel: +595 21493880

E-mail: mmen.81@hotmail.com

Peru

Jhonny Agustin Florian Linares

Ministerio de Educacién

Especialista de la Unidad de Estadistica

Calle del Comercio con Av Arquelologia, San Borja
Cadigo postal: Lima 41

Tel: +511 6155800 Ext. 26108

E-mail: jflorian@minedu.gob.pe

Luis Fernando Manuel Tarazona Ramos
Ministerio de Educacién

Analista en Unidad de Estadistica

Calle del Comercio con Av Arquelologia, San Borja
Cddigo postal: Lima 41

Tel: +511 6155800 Ext. 26142

E-mail: ltarazona@minedu.gob.pe

Puerto Rico (Estado Libre Asociado de)

Orville Disdier

Instituto de Estadisticas de Puerto Rico
Gerente Senior de Proyectos Estadisticos
Calle Quisqueya #57, San Juan

Cédigo postal: 00919-5484

Tel: +1 787 9933342

E-mail: orville.disdier@estadisticas.pr.gov
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Francisco Pesante Gonzalez

Instituto de Estadisticas de Puerto Rico
Asistente de Proyectos Estadisticos

Calle Quisqueya #57, San Juan

Cédigo postal: 00919-5484

Tel: +1 787 9933342

E-mail: francisco.pesante@estadisticas.pr.qov

Republica Dominicana

Alberto Estrella Contreras

Ministerio de Educacion

Director del Departamento de Estadistica
Av. Maximo Gomez # 2, Distrito Nacional
Cadigo postal: 10205

Tel: +809 6889700

E-mail: alberto.estrella@minerd.gob.do

Juan Pablo Berroa

Ministerio de Educacién

Coordinador del Sistema de Informacién para la Gestién Escolar
Av. M&ximo Gémez # 2, Distrito Nacional

Cédigo postal: 10205

Tel: +809 6889700

E-mail: juan.berroa@minerd.gob.do

Uruguay

Gabriel Gbmez Sosa

Ministerio de Educacién y Cultura

Director de la Divisidn de Investigacion y Estadistica
Sarandi 423 apto 102, Montevideo

Cédigo Postal: 11000

Tel: +598 29168462

E-mail: ggomez@mec.qub.uy

Leandro Pereira De Los Santos

Ministerio de Educacién y Cultura

Encargado de Investigacién de la Division de Investigacion y Estadistica
Sarandi 423 apto 102, Montevideo

Cadigo Postal: 11000

Tel: +598 29148662 Inter. 219

E-mail: Ipereira@mec.qub.uy

Venezuela (Republica Bolivariana de)

Victor Manuel Ontiveros Pulido

Ministerio del Poder Popular para la Educacién

Asesor del Despacho del Viceministro de Educacion

Esg. de Salas a Caja de Agua, Edif. Sede del MPPE, Parroquia Altagracia, Distrito Capital - Caracas
Cddigo postal: 1030

Tel: +58 212 5968885 / +58 4161059141

E-mail: victorontiverosp@gmail.com
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Douglas Rafael Briceiio Zapata

Ministerio del Poder Popular para la Educacién

Director de Estadistica

Esq. de Salas a Caja de Agua, Edif. Sede del MPPE, Parroquia Altagracia, Distrito Capital - Caracas
Cddigo postal: 1030

Tel: +58 212 5068473 / +58 4142660608

E-mail: doucerl8@gmail.com

UNESCO

Juan Cruz Perusia

UIS/UNESCO

Asesor Regional para América Latina y el Caribe
Enrique Delpiano N° 2058, Providencia, Santiago
Cédigo Postal: 7511019

Chile

Tel: +56 2 24724623

E-mail: jc.perusia@unesco.org

Alejandro Vera

UIS/UNESCO

Especialista Adjunto del Programa en Estadisticas Educativas
Enrigue Delpiano N° 2058, Providencia, Santiago

Cédigo Postal: 7511019

Chile

Tel: +56 2 24724662

E-mail: a.vera-mohorade@unesco.org

Adolfo Imhof

UIS/UNESCO

Associated Project Officer

P.O. Box 6128, Succursale Centre-ville, Montreal, QC
Cédigo Postal: H3C 3J7

Canada

Tel: +1 514 3437631

E-mail: ag.imhof@unesco.org

Nestor Santillan

UIS/UNESCO

Asistente estadistico

P.O. Box 6128, Succursale Centre-ville, Montreal, QC
Cédigo Postal: H3C 3J7

Canada

Tel: +1 514 3437135

E-mail: n.santillan-carpio@unesco.org
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Bl

Mariana Alfonso

Banco Interamericano de Desarrollo

Especialista Sénior en Educacion

1300 New York Ave NW, Washington, D.C., 20577
United States

Tel: +1 202 6232074

E-mail: marianaa@iadb.org

Diana Hincapie

Banco Interamericano de Desarrollo

Economista en Educacion

1300 New York Ave NW, Washington, D.C., 20577
United States

Tel: +1 202 6232601

E-mail: dhincapie@iadb.org

Cynthia Hobbs

Especialista Lider en Educacion

Departamento del Sector Social

Divisién de Educacion

Calle 50 y Elvira Méndez, Edificio Tower Bank, piso 23, Panama
Panaméa

Tel: +507 2060953

E-mail: cynthiah@iadb.org

UNICEF

Vicente Teran

UNICEF- Oficina Regional para América Latina y el Caribe
Especialista de Monitoreo

Edificio 102, Alberto Tejada St., Ciudad del saber, Panama.
Panama

Tel: +507 3017487,

E-mail: vteran@unicef.org

Gilmar Zambrana

UNICEF- Oficina Regional para América Latina y el Caribe
Encargado regional de aprendizaje e innovacion en educacion
Edificio 102, Alberto Tejada St., Ciudad del saber, Panama.
Panama

Tel: +507 3017490,

E-mail: gzambranacruz@unicef.org
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